
 

SA.0012.2.7.2014 

Protokół nr 7/14 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia odbytego w dniu 
28 października 2014 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż 
udział wzięli członkowie komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 
protokołu oraz goście według załącznika nr 2. 

Przewodnicząca Ludwika Czyż o godz. 14:00 otworzyła posiedzenie Komisji i po 
powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności 
w posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji, co pozwala na podejmowanie 
prawomocnych decyzji. Nieobecni radni to Czesław Joniec, Piotr Nowak i Artur Więcław.  

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  
2. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 

rok 2015.  
3. Sprawozdanie Komisji z działalności w roku 2014.  
4. Sprawy bieżące realizowane przez Urząd Gminy będące w kompetencji Komisji.  

 

Porządek obrad został przyjęty bez zmian. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Protokół  nr 6/14 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia, które 
odbyło się 18 września 2014 r. był wyłożony do wglądu w biurze rady i umieszczony 
w Biuletynie Informacji Publicznej. Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do 
przedstawionego protokołu. Protokół nr 6/14 został przyjęty jednogłośnie, tj. 4 głosami „za”.  

 

Ad.2. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 
rok 2015.  

Z treścią projektu zapoznała zebranych inspektor Małgorzata Szteler-Furmaniuk – projekt 
stanowi załącznik nr 3. 

Inspektor poinformowała, że program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 
2015 nie wnosi istotnych zmian w porównaniu do lat ubiegłych. Projekt programu został 
skonsultowany społecznie, w  wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna uwaga. Budżet 
przewidziany na realizację zadań w kolejnym roku opiewa na kwotę 150 tys. zł. W miarę 
możliwości kwota ta zostanie podwyższona, tak jak miało to miejsce w roku 2014. 
Dodatkowe środki pozyskane z opłat za korzystanie ze zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych (korkowe) zostały wydatkowane na rozpisanie konkursu w ramach 
przeciwdziałania alkoholizmowi. 
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W obecnie trwającym roku w ramach realizacji programu współpracy udaje się realizować 
inicjatywy lokalne (6 inwestycji), co docelowo również znacznie podwyższy kwotę 
przewidzianą w roku poprzednim na ten cel. Klubu sportowe i stowarzyszenia z roku na rok 
wnioskują o większe dofinansowanie, potrzebują coraz większych nakładów finansowych, ale 
jednocześnie prężnie działają na terenie naszej gminy. 

Wszedł radny Piotr Nowak – obecnych jest 5 radnych. 

Program został przyjęty przez członków Komisji bez uwag, 5 głosami „za”. 

 

Ad.3. Sprawozdanie Komisji z działalności w roku 2014. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji 
Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia w roku 2014 - Sprawozdanie stanowi załącznik 
nr 4. 

 

Wszedł radny Artur Więcław – obecnych jest 6 radnych. 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie bez uwag 6 głosami „za”. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące realizowane przez Urząd Gminy będące w kompetencji Komisji. 

W tematyce bieżącej zaopiniowano dwa projekty uchwał, omawiane projekty uchwał zostały 
wcześniej dostarczone członkom Komisji. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
przedszkoli oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania – załącznik 
nr 5. 

Z treścią projektu zapoznał zebranych inspektor ds. oświaty Krzysztof Kusiński. Pisemne 

uzasadnienie projektu stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Inspektor poinformował, że konieczność podjęcia nowej uchwały regulującej tryb udzielania 
i rozliczania dotacji spowodowały zmiana ustawy o systemie oświaty oraz aktualizacja 
przepisów prawa miejscowego wskazana po kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Zmieniony został sposób wyliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, należało również 
usprawnić system przekazywania dotacji. 

Następnie Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż zapytała, czy wpłynęły wnioski o otwarcie 
nowych przedszkoli niepublicznych. Inspektor Krzysztof Kusiński w odpowiedzi 
poinformował, że nie wpłynęły nowe wnioski. Zwiększyła się natomiast liczba dzieci 
w niepublicznych przedszkolach oraz doszły dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności, co 
jest dużym obciążeniem dla budżetu gminy, gdyż są luki prawne dotyczące finansowania 
placówek niepublicznych, do których uczęszczają dzieci niepełnosprawne. 

Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji na ten temat. Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż 
poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego projektu uchwały. 
W głosowaniu udział brało 6 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 6 głosami „za”. 
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Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015.  

Z projektem wcześniej zapoznała zebranych inspektor Małgorzata Szteler-Furmaniuk. 
Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii 
do projektu uchwały. W głosowaniu udział brało 6 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 6 głosami „za”. 

 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:  

Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Aneta Sikora. 


